Uzasadnienie do Uchwały Rady Powiatu Mławskiego Nr XLII/280/2010 z dnia 29 czerwca 2010r.

I. Budżet po stronie dochodów budżet powiatu wzrasta o kwotę /per saldo/  603.348,67 zł.
Podstawą dokonania zmian w budżecie po stronie planowanych dochodów jest potrzeba urealnienia kwot zapisanych po stronie dochodów w oparciu o wnioski dysponentów środków. I tak:

1. Pisma Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w sprawie:

1.1. zwiększenia środków w rozdziale 85395 o kwotę 642.305,41 zł w związku z zakwalifikowaniem projektu do realizacji pn.” Aktywna integracja społeczna i zawodowa w powiecie mławskim”, nr wniosku KL/09114/10/7.1.2 działanie 7.1.2 współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach EFS. Środki będą stanowiły udział budżetu unii w 85% wartości projektu ,udział budżetu państwa  w 4,5% oraz udział powiatu mławskiego w 10,5%. Po stronie wydatkowej wprowadza się plan finansowy projektu z podziałem na poszczególne źródła finansowania. Celem zabezpieczenia udziału własnego dokonuje się przesunięcia środków w wysokości 75.354,27 zł z rozdziału 85201 oraz 85204 na rozdział 85218.

1.2. zwiększenia dochodów powiatu w rozdziale 85204 w wysokości 3.828,73 zł w związku z ponoszeniem kosztów pobytu dziecka  z powiatu nowodworskiego w rodzinie mławskiej zastępczej. Po stronie wydatkowej zapewnia się w tej samej wysokości wydatki związane z jego utrzymaniem.

1.3. zmniejszenia wydatków w rozdziale 85201 o kwotę 1.200 zł w związku z korektą stawki przypadającej na jedno dziecko z terenu powiatu mławskiego umieszczone w Wiosce Dziecięcej SOS w  Siedlcach. Po stronie wydatkowej następuje zmniejszenie wydatków i przeznaczenie ich na inne świadczenia społeczne w tym rozdziale.

2. Decyzji Marszałka Województwa Mazowieckiego w sprawie przyznania dotacji z Terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w wysokości 6.800 zł. na realizację zadania pn. „Zakup zestawu komputerowego”. Po stronie wydatków ustala się plan finansowy zadania inwestycyjnego w przyznanej wysokości. Zestaw komputerowy będzie przekazany do Wydziału Geodezji Starostwa Powiatowego w Mławie i będzie służył do realizacji zadań określonych w przepisach o funduszu gruntów rolnych.
3. Decyzji Marszałka Województwa Mazowieckiego w sprawie przyznania dotacji z Terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na realizacje zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr P2314W Dębsk –Kitki -Szumsk o nawierzchni żwirowej od km 1+445,00 do km 2+445,00 w wysokości 45.000 zł”. Termin realizacji  został określony na dzień 30 listopada 2010r. Po stronie wydatków ustala się plan finansowy zadania ma łączną kwotę 110.000 zł, z czego udział własny określony został na kwotę  65.000 zł. Źródłem pochodzenia środków własnych jest nadwyżka budżetowa.

4. Decyzji Wojewody Mazowieckiego w sprawie zmiany decyzji z dnia 28.01.2010r. w sprawie obniżenia przyznanej dotacji o kwotę 188.958 zł na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr P3014W Raciąż -Radzanów-Liberadz na terenie powiatu mławskiego” w ramach programu wieloletniego „Narodowy program przebudowy dróg lokalnych 2008-2011”. Zmniejszenie kwoty wynika z zakończenia postępowania przetargowego na to zadanie, które ustaliło mniejszą kwotę niż pierwotnie zakładano i  podpisaniem w oparciu o nią aneksu do umowy wykonawczej z dnia 11 marca 2010 roku. Na podstawie zmniejszonej kwoty dotacji dokonuje się również urealnienia planu wydatków ze źródła dotacji o taka samą kwotę. Termin realizacji zadania, tj. wrzesień 2010 pozostaje bez zmian.
5. Wniosku Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 w Mławie w sprawie wprowadzenia do planu finansowego kwoty 63.000 zł . Zwiększone dochody wynikają z dodatkowych wpłat za energię i wodę z tytułu refaktur wystawianych przez jednostkę oraz dodatkowymi wpłatami za kursy pierwszego stopnia w zawodzie stolarz i elektryk. Zwiększone dochody przeznacza się na zwiększone wydatki dotyczące zakupu energii w wysokości 63.000 zł.
6. Decyzji Wojewody Mazowieckiego w sprawie przyznania dotacji w wysokości 2.266.600 zł na realizacje projektu pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr P2306W Nowa Wieś – granica województwa Załęże –Wieczfnia Kościelna –Kuklin na terenie powiatu mławskiego w paragrafie 6430. W związku z tym, iż w budżecie powiatu mławskiego pierwotnie uwzględniono to dofinansowanie w paragrafie 6290 należy dokonać prawidłowego zakwalifikowania powyższego zadania celem rozliczenia się z przyznanych środków. Po stronie wydatkowej nie ma potrzeby korekty planu finansowego na powyższe zadanie.

7. Wniosku Dyrektora Wydziału Infrastruktury w sprawie zmniejszenia o kwotę 107.727,47 zł. dofinansowania inwestycji pn. „Poprawa infrastruktury sportowej poprzez budowę Sali gimnastycznej wraz z zapleczami i łącznikami przy Zespole Szkół Nr 2 w Mławie” w związku ze zmniejszaną kwotą po przeprowadzonym przetargu. Dofinansowanie łączne z unii europejskiej będzie obejmowało dofinansowanie bezpośrednie w formie zaliczki w wysokości 4.449.310,30 zł oraz refundacje poniesionych kosztów przez powiat mławski w wysokości 62.322 zł. Łącznie zatem kwota zaplanowana jako dotacja rozwojowa stanowić będzie kwotę 4.511.632,30 zł.  Otrzymana kwota z tytułu refundacji przeznaczona jest na pokrycie udziału powiatu mławskiego na realizację tej inwestycji w roku 2010. Będzie on stanowił kwotę 785.172,41 zł. Ponadto zgodnie z wnioskiem Dyrektora Wydziału Infrastruktury zwiększa się koszty niekwalifikowane na kwotę 15.000 zł związane z opłatami za przyłączenie do sieci gazowej oraz kwotę 5.010,73 zł. jako wydatki, które mogą się pojawić w trakcie realizacji inwestycji, a których trudno jest przewidzieć na etapie planowania inwestycji.
8. Decyzji Rady Gminy Lipowiec Kościelny / Uchwała Nr 184/XLI/2010 z dnia 28 maja 2010 r. w sprawie udzielenia pomocy celowej na realizację zadania inwestycyjnego pn. ”Zakup podnośnika”  w wysokości  6.000 zł.
Budżet po stronie wydatków budżet powiatu wzrasta /per saldo/ o kwotę
668.348,67  zł
1. Wprowadzenie do budżetu nowego zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa –modernizacja kotłowni gazowej w budynku administracyjnym przy ul. Wyspiańskiego 7 w Mławie wraz z przebudową rurociągu ciepłowniczego do budynku przy ul. Wyspiańskiego 8” . Na realizację tej inwestycji przeznacza się środki w wysokości 120.000 zł , z czego 100.000 zł pochodzi ze środków ochrony środowiska, które powstały z oszczędności po przetargach na zadaniach oraz 20.000 zł ze zwiększonych wpływów  z tytułu opłat środowiskowych.

2.  Wprowadzenie do budżetu nowego zadania inwestycyjnego pn. „Budowa kotłowni gazowej w budynku –Dom Nauczyciela przy ul. Wyspiańskiego 6 „ na łączna kwotę 60.000 zł Realizacja tej inwestycji pozwoli na odłączenie się tego budynku od  budynku przy ul. Wyspiańskiego 7 i zminimalizuje utraty ciepła. Środki na powyższy cel pochodzą ze środków ochrony środowiska, które powstały z oszczędności po przetargach na zadaniach termomodernizacyjnych.
3. Wprowadzenie do budżetu nowego zadania inwestycyjnego pn. „Termomodernizacja budynku administracyjnego przy ul. Wyspiańskiego 7 w Mławie” na kwotę 120.000 zł. Środki na powyższe zadanie pochodzą ze zwiększonych wpływów  z tytułu opłat środowiskowych.

4. Wniosków Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Mławie w sprawie:

4.1.dokonania przesunięcia środków pomiędzy paragrafami rzeczowymi w łącznej wysokości 2.229 zł.
4.2.dokonania przesunięcia środków z paragrafu dodatkowe wynagrodzenie roczne na zakup pozostałych usług w wysokości 1.754,54 zł celem prawidłowej realizacji planu finansowego wydatków.
4.3.dofinansowania remontu ogrodzenia przepompowni przy ul. Bagno na kwotę 3.904 zł, oraz wykonanie prac remontowo-malarskich dwóch pracowni szkolnych i starej Sali gimnastycznej na kwotę 1.200 zł. Środki na powyższy cel pochodzą ze środków oświatowych przeznaczonych na niewykorzystane odprawy emerytalne dla nauczycieli.
5.Wniosku Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy w Rodzinie w sprawie przesunięcia kwoty 6.350 zł w ramach wydatków na wynagrodzenia i pochodne.

6.Wniosku Bursy Szkolnej w sprawie przesunięcia środków w łącznej wysokości 6.000 zł w ramach środków przeznaczonych na wydatki rzeczowe.

7.Wniosku Dyrektora Wydziału Edukacji i Zdrowia w sprawie przesunięcia środków pomiędzy poszczególnymi placówkami niepublicznymi przeznaczonych na dotację dla szkół niepublicznych w łącznej wysokości 35.000 zł, oraz rozliczeniem kursów zawodowych.
8. Wniosku Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Mławie w sprawie:

8.1. przesunięcia środków w wysokości 60.000 zł z zadania inwestycyjnego pn.” Zakup samochodu osobowo-dostawczego” na zadanie inwestycyjne pn. ”Budowa garaży i placu manewrowego”.

8.2. przesunięcia środków w wysokości 19.100 zł pomiędzy wynagrodzeniami bezosobowymi a wydatkami bieżącymi rzeczowymi celem prawidłowej realizacji planu finansowego.
9.Wniosku Dyrektora Zespołu Ośrodków Wsparcia w sprawie przesunięcia środków pomiędzy wydatkami osobowymi i naliczonymi od nich pochodnych w łącznej wysokości 3.200 zł celem prawidłowej realizacji planu finansowego.
10.Wniosku Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w sprawie przesunięcia środków pomiędzy  paragrafami w różnych ich grupach na łączna kwotę 17.049 zł celem prawidłowego wykonywania planu finansowego z zakresu administracji rządowej.

11. Wniosku Dyrektora Zespołu Szkół nr 3 w sprawie zwiększenia środków w wysokości 10.000 zł z przeznaczeniem na zakup wykładziny podłogowej. Środki pochodzą ze środków oświatowych przeznaczonych na odprawy emerytalne nauczycieli.
12.Wniosku Dyrektora Zespołu Szkół nr 1 w sprawie zwiększenia środków w wysokości 25.000 zł z przeznaczeniem na remont trzech łazienek uczniowskich. Środki pochodzą ze środków oświatowych przeznaczonych na odprawy emerytalne nauczycieli.

W zakresie gospodarki pozabudżetowej dokonuje się przesunięcia środków / w ramach wydatków rzeczowych/ w wysokości 20.000 zł  na wniosek Dyrektora Zespołu Szkół nr 1 w Mławie oraz zwiększenie dochodów i wydatków w wysokości 10.873,36 zł. /wpływy z darowizn/ w Domu Dziecka w Kowalewie.
Przewodniczący Rady Powiatu Mławskiego

Witold Okumski

